[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº _171_____/2024
Requer limpeza da tubulação de esgoto, localizados no Bairro Santo Inácio.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:

a) Requer limpeza da tubulação de esgoto, localizado na Rua Dr. Fábio de Barros entre as ruas Dr Edli Valença e Dr Jaci Carneiro Monteiro no bairro Santo Inácio.
b) Requer limpeza da tubulação de esgoto, localizado na Rua Eng. Otávio Lago, entre ruas Dardo Menezes e Dr. Marcos Azambuja.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão de uma questão urgente e preocupante que afeta diretamente a segurança e a qualidade de vida dos moradores. Que nos últimos meses, enfrentam sérios problemas relacionados ao esgoto nesta localidade. O estado precário da infraestrutura não gerou apenas transtornos, mas também representou riscos à integridade física dos moradores.

A tubulação de esgoto está obstruindo a passagem da água, causando transtorno aos moradores, além da falta de limpeza e manutenção. Diante do exposto, solicito que a Prefeitura Municipal de Uruguaiana intervenha de forma urgente e eficaz para solucionar esses problemas.

Uruguaiana, 21 de março de 2024.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX